
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 24.03.2014 07.12.2020 2018:017964 2018:017965 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me 

burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku 

dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26/01/2022 Burgim , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 24.03.2014 07.12.2020 2018:017964 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me 

burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku 

dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari i procedurës 

paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

sipas detyrës zyrtare mund të lëshojë urdhërarrest me kërkesë të 

prokurorit të shtetit, ose në rrethana të ngutshme me kërkesë të 

policisë kur ekzistojnë kushtet nga paragrafi 1. i nenit 187 të këtij 

Kodi, ose kur i pandehuri i cili pasi është thirrur me rregull nuk 

paraqitet dhe nuk e arsyeton mungesën e tij ose kur thirrja nuk ka 

mundur t’i dërgohet sipas rregullit dhe kur sipas rrethanave është 

e qartë se i pandehuri i shmanget pranimit të thirrjes.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26/01/2022 Burgim , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjakovë 

Gjyqtari/Sudija: Shaqir  Zika



3 24.03.2014 07.12.2020 2018:017964 2018:017965 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me 

burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku 

dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

caktohet vetëm nën kushtet dhe në pajtim me procedurat e 

parapara me këtë Kod.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26/01/2022 Burgim , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 13.04.2017 13.04.2017 2018:019135 2018:019136 2 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni rezulton me dobi pasurore që tejkalon shumën 5.000 euro, kryerësi dënohet me burgim 

prej një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Personi 

zyrtar i cili me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete ose për tjetrin ose 

për organizatën e biznesit apo të shkaktimit të dëmit për personin tjetër ose për atë organizatë të 

biznesit shpërdoron pozitën e tij zyrtare, tejkalon kompetencat ose nuki përmbush detyrat zyrtare 

dënohet me burgim deri në një vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

02/02/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 03.05.2013 07.12.2020 2018:021392 2018:021393 24 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që aktivisht merr pjesë në 

aktivitete kriminale ose në aktivitete të tjera të një grupi kriminal të organizuar, duke e ditur se 

pjesëmarrja e tij do t’i kontribuojë kryerjes së krimeve të rënda nga grupi kriminal i organizuar 

dënohet me burgim së paku pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që merr pjesë në 

trafikimin e njerëzve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) Kushdo që përdor ose siguron 

shërbime seksuale të një personi për të cilin e dinë se personi i tillë është viktimë e trafikimit, 

dënohet me burgim prej tre muaj deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-(1) Personi zyrtar i cili me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për vete ose për tjetrin ose për organizatën e biznesit apo të shkaktimit të dëmit për personin tjetër 

ose për atë organizatë të biznesit shpërdoron pozitën e tij zyrtare, tejkalon kompetencat ose nuki 

përmbush detyrat zyrtare dënohet me burgim deri në një vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që prodhon, 

prokuron, siguron ose posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit me qëllim të 

mundësimit të marrjes me trafikimin me migrantë dhe për të fituar drejtëpërdrejt ose tërthorazi dobi 

pasurore a financiare dënohet me burgim

deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që 

merret me trafikimin të migrantëve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni është kryer në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik 

apo zyrtar ose ndonjë regjistri tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryerësi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tri vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo 

që përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij 

Urdhër , Urdhër , 

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër - 

masë

Shqyrtimi 

gjyqësor

23/08/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 21.02.2022 21.02.2022 2018:038999 2022:034224 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.4. faktet dhe provat nuk 

ofrojnë aryse për lejim të rishikimit të procedurës; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

09/03/2022 Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
7 25.08.2021 25.08.2021 2018:069163 2021:188716 9 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës 

zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për 

qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Lirues , Lirues 

, Lirues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/03/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



8 08.05.2019 05.03.2020 2019:078773 2019:101246 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen 

me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18/07/2022 Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 13.10.2021 18.11.2021 2019:192574 2021:228961 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet 

me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me 

burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar

29/03/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 30.09.2020 30.09.2020 2020:094862 2020:124065 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Detyrat dhe kompetencat themelore të prokurorit të shtetit 

janë të përcaktuara në nenin 7 të Ligjit për Prokurorin e Shtetit. Përveç këtyre detyrave dhe 

kompetencave, prokurori i shtetit ka edhe detyrat dhe kompetencat e mëposhtme:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.1. prokurorët e shtetit janë të autorizuar për të përfaqësuar interesat publik 

para gjykatave të Republikës së Kosovës dhe të kërkojnë nga gjykata që të urdhërojë masa në pajtim 

me këtë Kod të Procedurës Penale., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-241 Aktakuza, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-242 Procedura për ngritjen e aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-243 Shkresat që plotësojnë aktakuzën, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-244 Materialet të 

cilat i jepen të pandehurit me ngritjen e aktakuzës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Gjykata mund të shqiptojë vërejtjen gjyqësore 

ndaj kryesit të veprës nga paragrafi 1 i këtij neni, nëse kryesi është provokuar nga sjellja ç’njerëzore 

apo e vrazhdë e të dëmtuarit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Gjykata mund të 

shqiptojë vërejtjen gjyqësore ndaj kryesit të veprës nga paragrafi 1 i këtij neni, nëse kryesi është 

provokuar nga sjellja ç’njerëzore apo e vrazhdë e të dëmtuarit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14/07/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 31.12.2020 31.12.2020 2020:116396 2020:189411 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-243 

Shkresat që plotësojnë aktakuzën, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-242 Procedura për ngritjen e 

aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-241 Aktakuza

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23/03/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 18.11.2020 18.11.2020 2020:141043 2020:159914 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/06/2022 Burgim , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



13 31.12.2020 05.01.2021 2020:141511 2020:189379 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24/02/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 13.11.2020 13.11.2020 2020:144089 2020:157195 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Hudhje , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

06/04/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 11.12.2020 11.12.2020 2020:171301 2020:175148 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 .Dhënia e 

ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

.Dhënia e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24/02/2022 Dënim me 

kusht , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 30.04.2021 30.04.2021 2020:182826 2021:083580 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët 

apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/02/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 08.03.2021 08.03.2021 2021:022941 2021:043331 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/09/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 23.08.2021 23.08.2021 2021:051583 2021:186620 5 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim që ai apo personi tjetër të fsheh apo t’i shmanget, 

pjesërisht apo tërësisht, pagesës së tatimit, apo kontributeve të 

tjera që kërkohen me ligj, apo i shmanget tatimit duke përfituar 

rimbursimet tatimore apo kreditë tatimore të pajustifikuara, jep të 

dhëna të pavërteta për të ardhurat apo nuk i përfshin të dhënat 

lidhur me të ardhurat e tij, , gjendjen

ekonomike apo fakte të tjera, ose përndryshe ofron informata false 

relevante për vlerësimin e

detyrimeve të tilla, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në katër 

(4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim që ai apo personi tjetër të fsheh apo t’i 

shmanget, pjesërisht apo tërësisht, pagesës së tatimit, apo 

kontributeve të tjera që kërkohen me ligj, apo i shmanget tatimit 

duke përfituar rimbursimet tatimore apo kreditë tatimore të 

pajustifikuara, jep të dhëna të pavërteta për të ardhurat apo nuk i 

përfshin të dhënat lidhur me të ardhurat e tij, , gjendjen

ekonomike apo fakte të tjera, ose përndryshe ofron informata false 

relevante për vlerësimin e

detyrimeve të tilla, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në katër 

(4) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

07/06/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 22.07.2021 22.07.2021 2021:059829 2021:161150 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/05/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



20 08.07.2021 08.07.2021 2021:091213 2021:148594 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-315 Procesverbali i 

shqyrtimit gjyqësor

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Hudhje

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

05/04/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 25.10.2021 26.10.2021 2021:165783 2021:238224 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Lirues , Lirues 

, Lirues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27/06/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 28.10.2021 28.10.2021 2021:177988 2021:241871 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25/01/2022 Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 01.10.2021 01.10.2021 2021:203134 2021:220190 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/08/2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 22.09.2021 22.09.2021 2021:209800 2021:211373 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

05/09/2022 Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 06.10.2021 06.10.2021 2021:217372 2021:223924 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25/01/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 02.11.2021 02.11.2021 2021:217730 2021:244803 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

06/01/2022 Dënim me 

kusht
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



27 06.12.2021 06.12.2021 2021:226451 2021:273171 8 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Lirues , 

Fajësues , 

Lirues , Lirues 

, Lirues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/04/2022 Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 02.12.2021 02.12.2021 2021:242553 2021:269757 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19/09/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
29 08.12.2021 08.12.2021 2021:258019 2021:275043 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/01/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
30 24.11.2021 24.11.2021 2021:260018 2021:264374 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17/05/2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 08.12.2021 08.12.2021 2021:261274 2021:275046 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27/04/2022 Burgim , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 08.12.2021 08.12.2021 2021:264247 2021:275047 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/01/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
33 24.11.2021 24.11.2021 2021:264365 2021:264366 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-214 .Pengimi i 

procesit të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

214 .Pengimi i procesit të votimit

Aktgjykim Fajësues , 

Lirues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar

29/04/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
34 29.12.2021 29.12.2021 2021:285184 2021:293253 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

25/02/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
35 02.03.2022 02.03.2022 2021:286213 2022:041809 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/10/2022 Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



36 19.01.2022 19.01.2022 2021:296425 2022:010544 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

05/04/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 26.01.2022 27.01.2022 2022:000047 2022:015486 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18/07/2022 Burgim , 

Burgim , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 25.02.2022 28.02.2022 2022:004863 2022:039609 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
39 28.01.2022 28.01.2022 2022:007169 2022:018135 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

24/02/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
40 26.01.2022 26.01.2022 2022:010537 2022:015472 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Kur i akuzuari i thirrur me 

rregull nuk paraqitet në shqyrtim gjyqësor dhe nuk e arsyeton 

mungesën, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

për të akuzuarin lëshon urdhërarrest në pajtim me nenin 175 të 

këtij Kodi. Kur i akuzuari nuk mund të sillet menjëherë, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose trupi gjykues e shtyn shqyrtimin gjyqësor dhe 

urdhëron që i akuzuari në seancën e ardhshme të sillet me forcë. 

Kur i akuzuari e arsyeton mungesën para arrestimit të tij, gjyqtari 

i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues e revokon 

urdhërarrestin.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Aprovues , 

Aprovues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/08/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 26.01.2022 26.01.2022 2022:012744 2022:015441 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/07/2022 Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 27.01.2022 27.01.2022 2022:014572 2022:016246 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

25/02/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
43 28.01.2022 28.01.2022 2022:016224 2022:017136 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
44 28.01.2022 28.01.2022 2022:016266 2022:017176 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/05/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
45 24.02.2022 24.02.2022 2022:034503 2022:037793 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

27/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
46 04.03.2022 04.03.2022 2022:036394 2022:044027 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
47 25.02.2022 25.02.2022 2022:038435 2022:039810 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

20/05/2022 Gjobë , Gjobë 

, Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
48 02.10.2020 09.02.2022 2020:126555 2020:126556 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

Aktvendim , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

03/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

49 11.03.2022 14.03.2022 2021:094059 2022:048232 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

15/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



50 01.04.2022 01.04.2022 2021:094059 2022:064225 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-180 Aktvendimi mbi 

dorëzaninë

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Dorëzani 01/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
51 18.02.2022 18.02.2022 2021:222908 2022:033089 2 Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

01/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
52 22.04.2022 22.04.2022 2021:222908 2022:082399 2 Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

28/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
53 18.01.2022 18.01.2022 2021:240090 2022:009154 2 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

21/01/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
54 01.07.2022 01.07.2022 2021:280247 2022:135114 1 Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë

Urdhërarrest 05/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
55 08.02.2022 08.02.2022 2022:024476 2022:024492 1 Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim Seancë , 

Seancë 

dëgjimore

09/02/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

56 10.02.2022 10.02.2022 2022:026624 2022:026696 1 Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

11/02/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
57 01.04.2022 01.04.2022 2022:047354 2022:064581 2 Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

07/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
58 25.03.2022 25.03.2022 2022:056556 2022:056599 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-88 Masat e fshehta dhe 

teknike të vëzhgimit dhe hetimit

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

28/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
59 29.04.2022 29.04.2022 2022:087981 2022:087982 3 Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

04/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
60 12.05.2022 12.05.2022 2022:094192 2022:094193 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-149 Mundësia hetuese e 

veçantë

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Urdhërarrest Seancë 

dëgjimore

17/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
61 01.07.2022 01.07.2022 2022:135476 2022:135479 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

04/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
62 06.07.2022 06.07.2022 2022:138008 2022:138019 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

08/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
63 10.07.2022 10.07.2022 2022:140492 2022:140493 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-102 Fillimi i hetimit 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

29/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
64 10.07.2022 10.07.2022 2022:140492 2022:140494 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë , 

Seancë 

dëgjimore

13/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
65 02.08.2022 02.08.2022 2022:155942 2022:155943 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari i procedurës 

paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

sipas detyrës zyrtare mund të lëshojë urdhërarrest me kërkesë të 

prokurorit të shtetit, ose në rrethana të ngutshme me kërkesë të 

policisë kur ekzistojnë kushtet nga paragrafi 1. i nenit 187 të këtij 

Kodi, ose kur i pandehuri i cili pasi është thirrur me rregull nuk 

paraqitet dhe nuk e arsyeton mungesën e tij ose kur thirrja nuk ka 

mundur t’i dërgohet sipas rregullit dhe kur sipas rrethanave është 

e qartë se i pandehuri i shmanget pranimit të thirrjes.

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest

19/08/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



66 26.08.2022 26.08.2022 2022:174582 2022:174583 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i përkohshëm Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë

Paraburgim , 

Paraburgim

31/08/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
67 20.09.2022 20.09.2022 2022:174582 2022:192577 2 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 26/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
68 05.10.2022 05.10.2022 2022:203725 2022:203727 2 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

07/10/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
69 06.10.2022 06.10.2022 2022:203725 2022:204542 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Seancë 

dëgjimore

10/10/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake


